
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  «09» февраля  2022 г.     № 04 

п. Отрадное 

            

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Отрадненского сельского поселения от 

28.12.2021г. № 47 «О бюджете Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Отрадненского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского 

поселения от 28.12.2021 №  47 «О бюджете Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» следующие изменения: 
 

1.1. Приложение 1 к решению «Доходы   бюджета  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов», изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

 1.2. Приложение 2 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 

Отрадненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.2. Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Отрадненского сельского поселения), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Отрадненского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», изложить в следующей редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований  по 

целевым статьям (муниципальным программам Отрадненского сельского 



2 

 

поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Отрадненского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Отрадненского сельского поселения Кокина А.А. 

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на доске объявлений, 

на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области и в других 

людных местах. 

 

      Глава Отрадненского  

      сельского поселения                                                                         А.А.Кокин  

     Председатель Совета 

     Отрадненского сельского поселения                                         М.Ю. Коротков 

 

     



3 

 

Приложение  1 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «09» февраля  2022 г.  № 04    

 

«Приложение  1 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «28» декабря  2021 г.  №47    

 

Доходы   бюджета  сельского поселения Новоусманского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

 

 

Код показателя Наименование показателя 

2022 год 

тыс. руб. 

2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

 000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 72500,6 78 721,5 79 069,7 

 000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 64 228,0 71 810,3 71 913,9 

 000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 2 678,0 2 853,3 2 956,9 

 000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 2 678,0 2 853,0 2 956,9 

 000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 2 589,0 2 758,0 2 858,0 

 000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 24,0 26,0 27,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I


4 

 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 44,0 47,0 49,0 

000 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 21,0 22,30 22,9 

 000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,0 8,0 8,0 

 000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  8,0 8,0 8,0 

 000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  8,0 8,0 8,0 

 000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 60 807,0 68 214,0 68 214,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 9950,0 9 931,0 9 931,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 9950,0 9 931,0 9 931,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 50857,0 58 283,0 58 283,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 16457,0 29 777,0 29 777,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 16457,0 29 777,0 29 777,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 34400,0 28 506,0 28 506,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 34400,0 28 506,0 28 506,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


5 

 

 земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 4,0 4,0 4,0 

 000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации)    

 00 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 4,0 4,0 4,0 

 000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 681,0 681,0 681,0 

 000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 681,0 681,0 681,0 

 000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 681,0 681,0 681,0 



6 

 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 000 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 681,0 681,0 681,0 

 000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 50,0 50,0 50,0 

 000 1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 50,0 50,0 50,0 

 000 1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 50,0 50,0 50,0 

 000 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 50,0 50,0 50,0 

 000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 8 272,6 6 911,2 7 155,8 

 000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 2 536,0 2 216,0 2 216,0 

 000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 536,0 2 216,0 2 216,0 

 000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 2 536,0 2 216,0 2 216,0 

 000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 467,6 483,2 499,8 

 000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 467,6 483,2 499,8 

0 00 2 02 35118 10 Субвенции бюджетам 467,6 483,2 499,8 



7 

 

0000 150 сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 5269,0 4 212,0 4 440,0 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 4 109,0 4 212,0 4 440,0 

 000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 4 109,0 4 212,0 4 440,0 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на обустройство 

тротуаров и пешеходных 

переходов светофорами для 

использования инвалидами, 

передвигающимися в креслах 

- колясках, и инвалидами с 

нарушениями зрения и слуха) 1160,0 0,0 0,0 

 »; 
 

 



8 

 

Приложение  2 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

от «09» февраля  2022 г.  № 04    

 

«Приложение  2 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «28» декабря  2021 г.  №47 

 
Ведомственная структура   

  расходов бюджета Отрадненского сельского поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 
 

2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7   

В С Е Г О           72500,6 76753,5 75116,2 

Администрация 
Отрадненского сельского 
поселения 914         72500,6 76753,5 75116,2 

Мероприятие по обеспечению 

деятельности главы 

Отрадненского сельского 

поселения, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 02 

59 2 08 

92020 100 1118,5 1118,5 1118,5 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами 

в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 914 01 04 

59 2 06 

92010 100 8889,9 9288 9613 



9 

 

управление финансами  в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского  

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами 

в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского  

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 04 

59 2 06 

92010 200 3519,1 3452 3127 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами 

в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения  

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"   914 01 04 

59 2 06 

92010 800 536 530 530 

         



10 

 

Мероприятие на расходы по 

обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты области и его 

заместителей (аудиторов)в 

рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения  

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 06 59 2 16 

92050 

500 137,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности членов 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения и в рамках 

обеспечения деятельности 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения по членам 

Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 07 

59 2 14 

90110 200 0 0 0 

Мероприятие по управлению 

резервным фондом 

администрации 

Отрадненского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением 

и ликвидацией  последствий 914 01 11 

59 2 11 

20570 800 100 100 100 



11 

 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами 

в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского  

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (межбюджетные 

трансферты)                                                                                                                                        914 01 13 

59 2 06 

92010 500 0 0 0 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 02 03 

59 2 07 

51180 100 452,4 451,4 451,4 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 914 02 03 

59 2 07 

51180 200 15,2 24,0 24,0 



12 

 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  914 03 09 

59 2 01 

91430 200 53,0 49,0 49,0 

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 09 

59 2 02 

91290 200 4109,0 4212,0 4440,0 
Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 
Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 

и управление финансами в 

поселении" муниципальной 

914 04 12 
59 2 03 

92690 
200 331,43 

  



13 

 
программы Отрадненского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами 

в поселении" (Субсидия на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий на 

Обустройство спортивной площадки 

в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 
Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 

и управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 
поселения и управление финансами 

в поселении" (Субсидия на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий на 

Обустройство спортивной площадки 

в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

914 04 12 
59 2 03 

L5760 
200 1325,72 

  
Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 
рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 

и управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами 

в поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной площадки 

в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

914 04 12 
59 2 03 

92690 
500 165,72 

  
Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 

и управление финансами в 
поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

914 04 12 
59 2 10 

98460 
500 550,00 

  



14 

 
района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 
поселения и управление финансами 

в поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной площадки 

в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

Мероприятия  по выполнению 

расходных обязательств по 

уплате взносов на 

капитальный ремонт 

многоквартирных домов за 

счет средств бюджета в 

рамках подпрограммы 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 05 01 

59 2 09 

96010 200 37,8 37,8 37,8 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92660 200 135,1 135,1 135,1 



15 

 

Мероприятия по уличному 

освещению в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92670 200 5325,2 5538,2 5759,7 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию дорог в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 02 

92680 200 2540,0 14372,7 10757,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории в 

рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92690 200 18876,45 9057,7 10493,0 



16 

 

Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 
общественным самоуправлениям 

(далее ТОС)(Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 
915 05 03 

59 2 17 

92690 200 

 

 
 

 

 

 

972,3 0,0 0,0 

Мероприятия по социальной 

поддержке населения 

(доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

сельского поселения) в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 914 10 01 

59 2  

05 

90470 300 258,8 258,8 258,8 

Мероприятия в области  

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 914 10 03 

59 2 05 

90490   300 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского  

сельского поселения  

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 914 11 01 

59 2 04 

90410 200 100,0 476,0 476,0 



17 

 

"Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского  

сельского поселения  

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 11 01 

59 2 13 

90410 600 9365,1 9365,1 9365,1 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и 

проведению массовых 

мероприятий сельского 

поселения, создание условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности.  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 914 08 01 

59 1 01 

90580 100 2100,0 2100,0 2100,0 



18 

 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ".  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 08 01 

59 1 03 

90580 100 5957,5 5957,5 5957,5 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 08 01 

59 1 03 

90580 200 3636,4 3683,0 3703,8 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 914 08 01 

59 1 03 

90580 800 1381,0 1350,0 1340,0 



19 

 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотеки поселения, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 08 01 

59 1 02 

90590 200 342,0 342,0 342,0 
Мероприятие по предоставлению 

поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой деятельности" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 
Новоусманского  муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами 

в поселении"  (иные субсидии 

некоммерческим организациям) 914 08 04 

59 1 04 

98890 600 70,0 137,0 0,0 

»;



20 

 

Приложение  3 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «09» февраля  2022 г.  № 04    

 

 
«Приложение  3 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «28» декабря  2021 г.  №47 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по  разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Отрадненского сельского поселения), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  Отрадненского сельского поселения  

на  2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

      
  

                                   
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей) 

2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         72500,6 76753,5 75116,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       14300,5 14488,5 14488,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1118,5 1118,5 1118,5 

Мероприятие по обеспечению 

деятельности главы 

Отрадненского сельского 

поселения, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 

59 2 08 

92020 100 1118,5 1118,5 1118,5 



21 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     12945 13270 13270 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 

59 2 06 

92010 100 8889,9 9288 9613 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"   

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 

59 2 06 

92010 200 3519,1 3452 3127 
Мероприятие по управлению 

резервным фондом 

администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 01 04 

59 2 11 

20570 800 536 530 530 



22 

 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Мероприятие на расходы по 

обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты области и его 

заместителей (аудиторов)в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 06 
59 2 16 

92050 
500 137 137 137 

Расходы на обеспечение 

деятельности членов 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения и в рамках 

обеспечения деятельности 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения по членам 

Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 01 07 

59 2 14 

90110 800 0 0 0 
Мероприятие по управлению 

резервным фондом 

администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 01 11 

59 2 11 

20570 800 100 100 100 



23 

 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(межбюджетные трансферты) 01 13 

59 2 06 

92010 500 0 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       467,6 475,4 475,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     467,6 475,4 475,4 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 02 03 

59 2 07 

51180 100 452,4 451,4 451,4 



24 

 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 02 03 

59 2 07 

51180 200 15,2 24 24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       53 49 49 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     53 49 49 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 03 09 

59 2 01 

91430 200 53 49 49 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       5984,72 4212 4440 

Дорожное хозяйство 04 09     4109 4212 4440 



25 

 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 04 09 

59 2 02 

91290 200 4109 4212 4440 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 

  

2372,84   
Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского района 
Воронежской области в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

(Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной площадки в 

селе Александровка Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области) 04 12 

59 2 03 

92690 200 331,4   

Мероприятия по благоустройству 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Субсидия на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий на 

Обустройство спортивной 04 12 

59 2 03 

L5760 200 1325,72   



26 

 

площадки в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

Мероприятия по благоустройству 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (межбюджетные 

трансферты)                                                                                                                                        04 12 

59 2 03 

92690 500 165,72   

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной 

площадки в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 04 12 

59 2 10 

98460 500 550,00 0 0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       27886,88 33759,0 32020,1 

Жилищное хозяйство 05 01     37,8 37,8 37,8 

Мероприятия  по выполнению 

расходных обязательств по 

уплате взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 

за счет средств бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 05 01 

59 2 09 

96010 200 37,8 37,8 37,8 



27 

 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Благоустройство 05 03     27849,08 33721,2 31982,3 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03  

59 2 03 

92660 200 135,1 135,1 135,1 

Мероприятия по уличному 

освещению в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области  "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03  

59 2 03 

92670 200 5325,2 5538,2 5759,7 
Мероприятия по ремонту и 

содержанию дорог в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 05 03 

59 2 02 

92680 200 2540 14372,7 10757,5 



28 

 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03  

59 2 03 

92690 200 18876,52 13675,2 15330,0 
Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 

общественным самоуправлениям (далее 
ТОС)(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
59 2 17 
92690 

200 972,26 0 0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       13486,9 13432,5 13443,3 

Культура 08 01 

 

  13486,9 13432,5 13443,3 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий сельского 

поселения, создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 08 01 

59 1 01 

90580 200 2100 2100 2100 



29 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ",  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 08 01 

59 1 03 

90580 100 5957,5 5957,5 5957,5 
Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 

59 1 03 

90580 200 3636,4 3683 3703,8 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении»  (Иные 

бюджетные ассигнования) 08 01 

59 1 03 

90580 800 1381 1350 1340 



30 

 

Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотеки поселения, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 

59 1 02 

90590 200 342 342 342 
Мероприятие по предоставлению 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  (иные 

субсидии некоммерческим 

организациям) 08 04 

59 1 04 

98890 600 70   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       358,8 358,8 358,8 

Мероприятия по социальной 

поддержке населения (доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих сельского поселения)  

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 10 01 

59 2  

05 

90470 300 258,8 258,8 258,8 



31 

 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Мероприятия в области  

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 

59 2 05 

90490   300 100 100 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11       9465,1 9841,1 9841,1 

Физическая культура и спорт 11 01     9465,1 9841,1 9841,1 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 11 01 

59 2 04 

90410 200 100 476 476 
Мероприятия по обеспечению 

деятельности МБУС ОСП НМР 

ВО ФОК "МОЛОДЕЖНЫЙ"  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 11 01 

59 2 13 

90410 600 9365,1 9365,1 9365,1 



32 

 

финансами в поселении"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

»; 

 



33 

 

Приложение  4 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «09» февраля  2022 г.  № 04    

     

«Приложение  4 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

от «28» декабря  2021 г.  №47 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Отрадненского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета  Отрадненского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

       
  

№п/п 

                                   
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма (тыс. рублей) 

2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  В С Е Г О         72500,6 76753,5 75116,2 

1 

Муниципальная 

программа Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" 

59 0 00 

00000       72500,6 76753,5 75116,2 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

59 1 00 

00000       13486,9 13432,5 13443,3 

 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

культуры и проведению 

массовых мероприятий 

сельского поселения, 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

59 1 01 

90580 200  08 01 2100 2100 2100 



34 

 

Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Мероприятия по 

обеспечению деятельности 

МКУК "Отрадненский 

КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

59 1 03 

90580 100 08 01 5957,5 5957,5 5957,5 

 

Мероприятия по 

обеспечению деятельности 

МКУК "Отрадненский 

КДЦ", в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 1 03 

90580 200  08 01 3636,4 3683 3703,8 

 

Мероприятия по 

обеспечению деятельности 

МКУК "Отрадненский 

59 1 03 

90580 800  08 01 1381 1350 1340 



35 

 

КДЦ",  в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  

Мероприятия по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотеки поселения, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 1 02 

90590 200  08 01 342 342 342 

 

Мероприятие по предоставлению 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 
сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  (иные 

субсидии некоммерческим 

организациям) 

59 1 04 

98890 600 08 04 70   



36 

 

1.2. 

Подпрограмма "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 
59 2 00 

00000       59013,7 59214,3 57454,9 

 

Мероприятие по 

управлению резервным 

фондом администрации 

Отрадненского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (проведение 

аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией  последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

59 2 11 

20570 800 01 11 100 100 100 

  

Мероприятие по 

организации выполнения 

переданных полномочий в 

рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

59 2 07 

51180 100 02 03 452,6 451,4 451,4 



37 

 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

Мероприятие по 

организации выполнения 

переданных полномочий в 

рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 07 

51180 200 02 03 15,2 24 24 

  

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 04 

90410 200 11 01 100 476 476 

 

Мероприятия по 

обеспечению деятельности 

МБУС ОСП НМР ВО ФОК 

"МОЛОДЕЖНЫЙ"  в 

рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении» муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

60 2 13 

90410 600 11 01 9365,1 9365,1 9365,1 



38 

 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

  

Мероприятия по 

социальной поддержке 

населения (доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих сельского 

поселения)  в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

59 2  05 

90470 300 10 01 258,8 258,8 258,8 

  

Мероприятия в области  

социальной политики в 

рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

59 2 05 

90490   300 10 03 100 100 100 



39 

 

  

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

59 2 01 

91430 200 03 09 53 49 49 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности членов 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения и в рамках 

обеспечения деятельности 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения по членам 

Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 14 

90110 200 01 07 0 0 0 

  

Мероприятие по 

управлению 

муниципальными 

финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

59 2 06 

92010 100 01 04 8889,9 9288 9613 



40 

 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

Мероприятие по 

управлению 

муниципальными 

финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"   (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 06 

92010 200 01 04 3519,1 3452 3127 

 

в том числе на расходы по 

обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты области и 

его заместителей 

(аудиторов) 

59 2 06 

92050 
200 01 04 137,0 137,0 137,0 

 

Мероприятие по 

управлению 

муниципальными 

финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" 

(межбюджетные 

трансферты) 

59 2 06 

92010 500 01 13 0 0 0 

  

Мероприятие по 

управлению 

муниципальными 

финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

59 2 06 

92010 800 01 04 536 530 530 



41 

 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  

Мероприятие по 

обеспечению деятельности 

главы Отрадненского 

сельского поселения, в 

рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

59 02 

92020 100 01 02 1118,5 1118,5 1118,5 

 

Мероприятие на расходы по 

обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты области и его 

заместителей (аудиторов)в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 
финансами в поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

59 2 16 

92050 500 01 06 137,0 137,0 137,0 

 

Мероприятия по развитию 59 2 02 200 04 09 4109 4212,0 4440,0 



42 

 

сети автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91290 

  

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 03 

92660 200 05 03 135,1 135,1 135,1 

  

Мероприятия по уличному 

освещению  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

59 2 03 

92670 200 05 03 5325,2 5538,2 5759,7 



43 

 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

  

Мероприятия по ремонту и 

содержанию дорог в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 02 

92680 200 05 03 2540 14372,7 10757,5 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

59 2 03 

92690 200 05 03 18876,52 13675,2 15330,0 

 

Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 

общественным самоуправлениям 

(далее ТОС)(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

59 2 17 

92690 200 05 03 972,26   

  

Мероприятия  по 

выполнению расходных 

обязательств по уплате 

взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

59 2 09 

96010 200 05 01 37,8 37,8 37,8 



44 

 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 
Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной 
площадки в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

59 2 03 

92690 200 04 12 331,4   

 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" 

(межбюджетные 

трансферты)                                                                                                                                        

59 2 10 

98460 500 04 12 550,0 0 0 

 

Мероприятия по 

Обустройству спортивной 
площадки в селе 

Александровка 

Новоусманского района 

Воронежской области в 

59 2 03 

L5760 200 4 12 1325,72   



45 

 

рамках подпрограммы 
«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 
поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 
Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 
сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Субсидия на 
обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

на Обустройство спортивной 
площадки в селе 

Александровка 

Новоусманского 

муниципального района 
Воронежской области) 

 

Мероприятия по 

Обустройству спортивной 

площадки в селе 
Александровка 

Новоусманского района 

Воронежской области в 
рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 
управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 
Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 
"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 
поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

общего характера на 

Обустройство спортивной 
площадки в селе 

Александровка 

Новоусманского 

муниципального района 
Воронежской области) 

59 2 03 

92690 500 04 12 165,72   

 

». 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от  «09» февраля  2022 г.     № 04
	п. Отрадное
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения от 28.12.2021г. № 47 «О бюджете Отрадненского сельского
	поселения Новоусманского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

